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stop Bude v ten smysl sepsána

rok zasýlá několikráte dobytek do

trhu
Právě se navrátil ze Sergcnt

okresu N Dak kdež ao zdržel

po dlouhý čas a vše si tam důklad-

ně prohlédl Krajina ta zamluvila
se mu tak velice Že au rozhodl pro-dávat-

!

tam pozemky Čímž se za-

jisté zavděčí krajanům kteříž si

hodlají zařídili vlastní své domo-

vy
Pan Ptáček byl po mnohá léta

tajemníkem zdejší Školní rady a

jemu patří na prvém místě dík že

škola naše těší setak dobré pověsti
Pracoval vždy pro dobro Školy a

ordinance
A F McRae dohodnuv se se

Manželka Franka Pelaoa jest
těžce nemocna doufáme ale Že

ae v brzku víc obrátí k lepšímu
Náš "bučr" má stále plné ruce

práce Pořád jín kupuje zabijí
seká oabijfudí pak zase to pro-

dává Každého rád obslouží a

kdo k němu přijde jistě od něho

s prázdnou nejde
Náhodou zavítal sem íotogra-fist- a

ze Schuyler pan Svoboda

Ihned si tu také postavil aparát a

nikoho prý "vyblejskl" Budu

vidět jak asi budu koukat

Velké přípravy dějí se tu k žup-

ním závodům sokolským Také i

moje položce již se činí Včera

učinila již první přemet s devátého
schodu

Minulý týden zde byl jednatel
sládka Storze z Omahy Byl ho-

stem zpravodajovým a slíbil mu

mnou postavil v mojí dílně stolek

svůj a koná správky hodin a ho-

dinek všebo druhu

Veřejné cvičení pořádané Tři

Jed Sokol Schuyler se skvěle vy-

dařilo co programu se týče Soko-

lové a sokolky mohou býti hrdi
jednal pro ni jen dobré síly učitel

stane přídavkem krásnou kytici

pro sebe i pro svou milou a mimo
to bohatá jídla zdarma až do kon-

ce zábavy Budou li ještě pitivo

přidávat to nevím ale doufejme
Ze anol Zajisté že schůze lidí se

všech stran oplesubude obrovská

jen jestli dámy nebudou míl na

programu také déšť

Krásná residence našeho čiper-
ného obehdníka p Ant ProŠkov-c- e

jde rychle vzhůru a nebude to

již dlouho trvat že se tam bude
Toník stěhovat

Residence banktra Svobody se

právě barví na bílo a bude se vel-l-

pěkně vyjímat Nemyslíte
že byse Abie krásně vyjímalo
kdybychom všechny stavby bar-

vili na bílo? Mohli bychom je pak
nazvat"snow-ílak- e town" "Neby-
lo by to romantické? Eb pardonl
Kam jsem to zas zajel— nevzpo-mněl- ť

jsem si věru Že by ta bílá

barva mohla také být někomu so-

lí do očí Už tedy neříkám nicl

"Kud bajT

Přednášky Dra Išky

V South Omaha v síni p Sinkulc

v sobotu ao května v 8 hod večer

V Cuba Kansas v síni ZČBJ
v neděli ai května ve a hododp
- V Caldwcll Kans v pondělí aa
května o 3 hod odp

na svoje představení Obecenstvo

ani z obdivu nevycházelo skrze

celý program Příští týden po
dám podrobné zprávy

Že celá budova bude opravena jak
vně tak uvnitř To se ví

Novinky z Bruno Neb

Dne 15 května 1905

Vyučování v naší škole skonče

že se zlobit nebudem Stará

moje by si jenom přála kdyby

ské

Každý z nás bude postrádat! p
Ptáčka neb jest to muž z lidu

muž uvědomělý muž poctivý a

svědomitý muž dobrého srdccna
nějž každý se může spolehnout! a

v němž nikdo se oezklame

F A Š

Novinky z Abie Neb

(Pudivi jnnMik)
Velké deště zdržely sázení ku-

kuřice Mnozí sázejí i v blátě Pů-

da naše' však nemiluje práci za

mokra a mstí se za tento přestu

pek v mnoha případech slabou

úrodou

Slečna Marie G Boř doučila

svou Školu minulý pálek — V na

zde tak mohla míti cisternu svouno bude již příští čtvrtek 10 květ-

na a profesor Štech připravuje
z Plattsmouth Jiného prý jí zde

neschází Práce jest dost pití ta-

ké dost jídla habaděj a veselo jest
zde též dost Jen přijďte a pře-

svědčte se a pak uvěříte

bohaté a zajímavé programy jak

pro čtvrtek večer tak i pro pátek
večer Programy sestávati budou

ze zpěvů sólových i sborových z

čísel hudebních deklamací před- - Zpravodaj

Náš dlouholetý přítel a zaklada
násek sólových výstupů atd Slav

nostní řeč přednese prof II F
Carson z Fremont Začátek urči tel našeho městečka p Anton

Ptáček odebéře Be od nás v kráttě v 8:30 večer Všichni krajané
kém čase nadobro Škola zde

šich městských Školách bude

skončeno vyučování příští pátekjsou srdečně zváni k návštěvě
ukončí tento týden a p Ptáčektěchto školních slavností jež po-

řádány budou v operní síni illavá hned se odstěhuje se svojí rodi

Přijmou sc
MUŽI A ŽENY v tomto a sousedních

okresích k zastupování a oznamování
doma neb Jako testující Jednateli velko-

obchodníku a vychovatelných odborů
dávno raložoného továrního velkozávo-d- u

Hlučná $:J50 dennč 1 výlohami
předem placenými Povoz opatřen když
nutno postaveni trvalé odporučení no

vymění Adresát Ulew Brothers & Co
líome Do pt Chicago 111 87x8

nou do David Cityčově Vstup jest volný Snaživý
Ztráta tak řádného muže a vzorprofesor náš p Stech a slečny u

čitelky zasluhují si za svou píli a

námahu uznání všech přátel a pří

Novinky zc Schuyler

(Podá r II Ivoboda )

Paní J V Kašparová z Prigue
byla minulý týden ve Schuyler

Šimon Kaopp pracuje oa Kup
kově novém krámu

Bouře kteri ae v úterý mío

týdae nad rdejŠÍ krajinou snesla

byla na několika místech prová-

zena tak lilným větrem že stavby

jím byly poSkozeny Na íarmé

p P Škardy bylo větrem zpfiso
beno asi za faoo íkody Byla

prý to pravá vichřice

Poslední deStě způsobily v mé-s- tě

povodeB Řeka je velmi roz-

vodněna a na nížinách podél řeky

je mnoho vody Též potoky vy-

stupují ze svých břehu

Rudolf Otradovský se minulý

týden odstěhoval se svojí rodinou
do Texas do dřívějSího domova

své manželky
Těl Jed Sokol zde odbývala

ve středu pravidelnou schůzi ve

které byla po třetí čtena a přijata
nová pravidla
Pisatel byl v neděli v Dutler

okresu za svojí prací Na ven-

kově v6e krásně prospívá Radost

jest pohledět! na mnohá pole

ozimky PotěSitelno jest že ani

při spoustě vody jež spadla v po-

slední době nebyla pole vypla
vena déSť přišel pozvolna

Cyril Schmid a F W Shonka

ztrávili několik dní ve sjezdu
AOUW v So Omaze

Nemalé rozrušení působí otáz-

ka posta ku vázání koní ve městě

v části obchodní Naše ulice jsou
tak úzké že nemožno projeti
když na obou stranách se potahy
uvážou Nebudeli však posta-

ráno o vhodná místa bude tím

obchod trpěti

John Ehernberger si porouchal
rameno při pádu a koně

Česká letní škola byla opět za-

nedbána Spojené výbory v loni

zvolily svoje úředníky avšak ta-

jemník posud nepodal zprávu
Co je plátno mluvit a horovat

když ani jednou se nemůže u nás

svorně pracovat Proč béřeme

na sebe úřady když je nechceme

správně plniti? Taková jednání
spíše než co jiného zmaří i po-

slední jiskřičku zájmu o českou

řeč

Naíerau městečku se stala veli-

ká čest že president Roosevelt

na své zpáteční cestě do Washing-

tonu u nás zastavil a k obecenstvu

promluvil

Quill mne opět poslal do Prague
minulý týden Jestli tak spole-

hlivé správy píše i o jiných ne-

vím ale myslím že by si měl

udělat srozumitelnější poznámky
alespoň když se jednoho ptá

znivců naší školy a proto doufá

me že krajané naši zejména pak Fotografická dílna
rodiče dítek školu naši navštěvu-

jících v plném počtu do obou

slavnostních večírků se dostaví
"Liberty Studio"

Odhadčl daní Fr Shorný do-

končil odhad majetku minulou

středu

Náš obětavý cestář Jan Vávra

má také soužení Nemoha dostat
nikoho na opravy výmolů musí

brát na výpomoc pti kladení vo-

dovodů svou ženušku a jak jsem
6ám viděl pí Vávrová se vyzná
dobře v práci "Town Board" by

měl také vzpomenout na paní při

příští výplatě Tak ochotných po-

mocnic jest málo _

Víte co so v Línwood přihodiv
den 37 května? Inu svět to ne-

viděli Tamní Jednota českých
Dam bude pořádat největší kyti-

čkový plea tohoto století Každý

pán kttrý si zaplatí vstupné do

ného vlastence zůstane zajisté ne-

nahraditelnou Málokomu bylo

přestátí tolik co p Ptáčkovi a

málokdo se tak vysoko vyšinul v

národním životě jak p Ptáček
Pan Ptáček zrozen byl v Ohio a

v mladém věku přistěhoval se do

okresu Butler Byl chůd a bez

přátel avšak pevná vůle svědo-

mité jednání a neúmorná práce zí-

skaly mu brzy kroužek přátel Byl

náruživým hráčem "base ballu'' a

do dnešního dne vzpomínáno jest
oa p Ptáčka jako na nejlepšího
hráče

Zdejší Sokol koná přípravy k

župním závodům které zde budou

pořádány ve dnech 16 17 a 18

června Dle došlých přihlášek sou

dfilá flřkolik druhu dobrých a laciných
podobizen Zvláštní pířo in včnujo

]o farmách a potřebám amactur-ský-

ťřijďte so přesvědčit sami vím

Již předem ža vás Jakost práce a lejí
íáco překvapí Pomáhám lóž tom kdo
so cWíJÍ naučit s amateurslcým apará-
tem siiinl zacházet) Nic není krásněj-
šího a ulitcčncJMho nad tuto práci pro
mladíka neb dívku ať ve mrsiO aneb na
venkovfi Přihlaste tu o hlMňí vysvětlení
v dílné naproti po&to ve Hchuyler Neb

JS II HVOIIODA majitel 81

díme že to budou oejvětší závody
z oněch západní župou dosud po-

řádaných Jest již přihlášeno 86 zá

vodníků kromě sokolek Z Orní- -
V roku 1889 pojal p Ptáček za

hy vypraven bude zvláštní výlet-

ní vlak v sobotu 17 května v

7:30 hod večer Z Bruna pak

manželku slč Marii Strakovu
avšak chudoba všude hleděla

vstříc novomanželům Pan Ptáček
r zimě řídil zde svůj střižní obchod

vyjede vlak v neděli ve tasio hod-- v

noci a přibude do Omahy v pon-

dělí před 4 hod ranní Zdejší

D0BS01T MAREŠ & BUEGE

V ULYSSES A DWIGHT NEB
a manželka jeho vyučovala Školu

v Abie kam docházela pěšky v
výbor Těl Jed Sokol poslal nic-

méně Žádost správě dráhy do Chi letě pakona zase řídila obchod a

pau Ptáček hrál "baseball" Ta-- J mlze fanyliniiÉuÉII apozemkycaga aby povolila vypravení vý

letního vlaku z Omahy v neděli kovým spůsobem podařilo so jim
konečně 2e zbudovali svůj obchod

oa pevném základě a obchod ten
ráno neboť jest přesvědčen že by
se výletu do Bruno súčastnilo

po sedmnácte roků řídil p Ptáčekmnohem více Omažanů a South

Omažanů úspěšně Za dobu tu získal si p

Ptáček mnoho přátel obchod teho
Pan Vác Dlatný bude míti pří

CHCETE KOUPITI FARMU?

CHCETE PRODATI FARMU?

CHCETE PŮJČKU NA FARMU?

Máme na prodej velkou řadu nejlepších farem v Butler Scward

a v sousedních okresích

Jsme ve stálém st) ku s lidmi ji2 chtějí koupili farmy

Máme peníze k půjčení na pozemky na nejuižSI úroky
-

Česko" dotazy zodpovídá ochotně a poctivé VáS krajan
8- - FKANK MAUK& DwlKht Neb

ští sobotu slavnostní otevření no
utěšeně zkvétaltak Že jest dnesp
Ptáček jedním z oejzámožnějších
osadníků v okresu Butler Že ctěn

a vážen jest toho důkazem jest

vého svého hostince Zve tudíž

všechny své příznivce aby se do-

stavili v plném počtu v sobotu dne
zvolení jeho za okresního poklad
níka v roku 190a Okres Butler

r
ao května v 6 hudm večer do je-

ho hostince Hude naražen půlsud

výborného vína Korbelová pro
milé hosty jak pro pány tak 1 dá-

my O výbornou zábavu i obsluiiu

bude svědomitě postaráno Na

zdar! Sokol

Pan Vác Blatný se rozhodl že

na místo stěhování staré budovy
na místo nové budovu tu roítbere
a postaví sl 1 brusu nové obydlí

Ed šmatlán byl minulý týden Do Gclvuylor JiTota a olsolll

Ctěné krajany ve Schuyler a okolí upozorňujeme le
1 Omaze

Okresní právník Cuba je nemo-

cen a v ošetřování lékaře

F A Such byl v North lícnd

Psrkovul výbor jest major Ar
To ti Vášo schvaluji Já být nanold radní Kovář psífclíddk
tvém mtetě učinil bych totéž

Na den zdobení hrobů bude se

JEDINÉ
pan --

Ion liřivolilávek

hostinský ve Schuyler

pořádat! u Franty Vítámváso zá

byl tehdy velkou většinou demo

kratičký a tu se zdálo téměř úplně
nemožným že by mohl býti zvo-

len republikán do úřadu ták důle-

žitého Než p Páček byl zvolen

1 to velkou většinou

Než sedmnáct roků neúmorné

práce a pobyt v uzavřené místno-

sti počaly se jevit! na p Ptáčkovi
a ježto i obchodní povinnosti ne

doptávaly mu dosti času aby vě-

novat! se mohl více četné své ro-

dině rozhodl ae že k vůli svému

zdraví a rodin své vzdá se obcho

du který po tolik roků úspěšně a

1 Urně vedl a le ae věnuje zamést

niní které by dopřálo polij hova

ti se vlwe na zdravém vzduchu a

sároveft vtet času k péči o jeho
rodinu Dostalo se mu mnoho nabí-

dek od obchodních firem které si

přály liskali služeb nadaného a

obesfetého obchodníka vlak pa
iralém uváleni vlech dospěl k ná-

hledu le nejlepll a ntjjittSjll

pařívi v políncích Pan

Pličrk vlastní několik toráhlfch
tíi ni v nikolika šíitech a kaldý

8
8

tloward stojvedoucí Kadiog i

prof Shormau

Dráha U P opravuje své ná

drati

Miuulý týden Školní dítky do

bývaly v novém parku pampe

štěrkový ples Kaldá dáma ať

mladí neb stará ordohil se sliter- -

kou barvy jakékoliv jejll úilřilek

8viol do obálky a tuto odeidej na pa
třičném místě tottl při vstupu u jí má vidy oa ruce úplný vy"bír našich víu a lihovin J

IJ Chcete-l- i dobré aboll obraťte se na něho a budvlo ob- - ji11 sloultui k Valí úplné spokojenosti H
Odbor haličský po lál městské

radě nedávno správu i mi 1330
dveří Pánové budou tak laskaví

le si při koupi linku koupi uro
veíl jedna obálku která bue sli-

ti poutě "Mok" tak aby mohl ta

stop hédie v dobrém stavu 400

Moprrttpolrklivých a odporuiuji
130 itop i novách Tél jedna ocčoici svou sl vynajlt S tou si ij F KOKSUJI & unos g

Snu Frnnrtoo I IiIchío
HrU potMbuja bili opraveni

V mcWikl iiéh tyla přijata rt
pik pikal iilaučdiaíel jej dáma

llldře počastuje K libavě tévi
s hostinský "u modré hvlidy
l r Vilimviiobchody nebyla útleji ollt 6}§


